
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

7 февраля 2019 г. № 15 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28.12.2018 
№ 99 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 5 
января 2004 года «О техническом нормировании и стандартизации» и подпункта 9.1 пункта 
9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 
«О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
28 декабря 2018 г. № 99 «Об утверждении технического кодекса установившейся практики» 
следующее изменение: 

изложить название технического кодекса установившейся практики в следующей 
редакции: 

«Производство лекарственных средств. Трансдермальные пластыри. Требования к 
сведениям, представляемым в регистрационном досье». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 февраля 2019 г. 
  

Министр В.А.Малашко 
  

 


